
COPIA 

 

C O M U N E DI T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza)  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 
 

N. 81 Registro Generale N. 5 Registro di Servizio 
Del 25/02/2021 Del 25/02/2021 
 

 

OGGETTO: BANDO “EDUCARE IN COMUNE” - CUP J57C20000350001. ATTO DI 

INDIRIZZO PER MANIFESTAZIONE INTERESSE COSTITUZIONE PARTENARIATO. 

APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot.n. 4078 del 02-07-2020 del 10/07/2014, con il quale 

veniva conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri 

gestionali di cui all’art. 107 / 109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

Visto altresì il Decreto Sindacale Prot. N. 943/2021 che stabiliva che il Responsabile del Settore 

Amministrativo subentra in via sostitutiva al Responsabile del Servizio Socio-culturale, nei casi di 

incompatibilità, assenza e/o impedimento di quest’ultimo. 

Considerato che il titolare del Servizio Socio-Culturale è temporaneamente assente; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 7 del 25/02/2021, esecutiva, con la quale 

l’Amministrazione Comunale ha dato indirizzo al fine di avviare Manifestazione di interesse per la 

costituzione di un partenariato finalizzato alla presentazione ed attuazione di una proposta 

progettuale a valere sul bando “educare in comune”, focalizzando la proposta nell’area tematica: C. 

cultura, arte e ambiente; 

Considerato necessario approvare avviso di Manifestazione di Interesse e modulo allegato;  

Acquisita l’attestazione della copertura di spesa, di cui all’art. 153, c. 5, del DLgs 267/2000; 

Visto il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2020-2022; 

Visti : 

il D.Lvo n.267/2000; 

il D.Lgs. 165/2001; 



la L. 241/1990;  

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti; 

Ritenuta la propria compensa; 

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 
 

Di approvare l’avviso pubblico di manifestazione di interesse e il modello allegato per la 

costituzione di forme di partenariato pubblico-privato ai fini della predisposizione della proposta 

con la quale l’Amministrazione Comunale intende partecipare all'Avviso “Educare in Comune” 

allegato parte integrante del presente atto; 

 

 

Di stabilire che l’avviso – con il modello di domanda di partecipazione in formato editabile- sia 

pubblicato all’Albo e sul sito istituzionale dell’ente per l'intero periodo entro il quale è possibile 

presentare la domanda; 

 

 

Di significare che, nel caso di controversia giudiziale, la materia oggetto del presente 

provvedimento rientra nella giurisdizione del TAR e che è inoltre esperibile il ricorso 

amministrativo per via straordinaria al Capo dello Stato, in entrambi i casi nei termini ed alle 

condizioni previste dal d.lgs.104/2010 e dal d.P.R. 1199/1971.  

Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per quanto di competenza. 

 

 

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto 

di regolarità contabile attestante la regolarità tecnica. 

Lì, 25/02/2021  

                                                                                                                                                                                                                                                        

.                                                                                                              

                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

                                                                            F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 25/02/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno                       e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 26/02/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

  E' copia conforme e si rilascia in carta                                             Il Responsabile del Servizio 

libera per uso amministrativo e d'ufficio.                                            Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

Data 26/02/2021 

  

  

 

 

 

 


